
 
UCHWAŁA NR VII/..../2024 

RADY POWIATU GRODZISKIEGO 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

w sprawie zmiany określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 

oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych w 2024 roku 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 2024 r., 
poz. 107), art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. 2024 r., poz. 44 ze zm.) Rada Powiatu Grodziskiego uchwala, 
co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 1 do Uchwały Nr LXIV/462/2024 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 27 lutego 
2024 r. w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych na rok 2024, zmienionym uchwałami nr LXVI/469/2024 Rady Powiatu 
Grodziskiego z dnia 23 kwietnia 2024 r. oraz nr VI/41/2024 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 22 października 
2024 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) w pkt I. 1) Zatrudnianie pracownika pomagającego pracownikowi niepełnosprawnemu w pracy - asystenta 
(art.26 d ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych ) zadanie realizowane przez PUP, wysokość środków finansowych zmniejsza się 
o kwotę 6 500,00 zł, po zmianie wysokość środków finansowych wynosi 54 000, zł; 

2) w pkt II. 2) Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 
pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów (art. 35a, ust.1, 
pkt 7, lit. c ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych) zadanie realizowane przez PCPR, wysokość środków finansowych zwiększa się 
o kwotę 10 500,00 zł, po zmianie wysokość środków finansowych wynosi 587 457,00 zł; 

3) w pkt II. 3) Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych  
w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych (art. 35a ust.1, pkt 7, lit. b ustawy z dnia  
27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych) 
zadanie realizowane przez PCPR wysokość środków finansowych zmniejsza się o kwotę 4 000,00 zł,  
po zmianie wysokość środków finansowych wynosi 389 200,00 zł. 

§ 2. Przyjmuje się jednolity tekst załącznika nr 1 do Uchwały Nr LXVI/469/2024 Rady Powiatu 
Grodziskiego z dnia 23 kwietnia 2024 r. w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C05D435-FC50-45B7-8703-DBE6B27D3A8E. Projekt Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały Nr VII/..../2024 

Rady Powiatu Grodziskiego 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

Zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które zostaną przeznaczone środki finansowe PFRON przypadające według algorytmu w 2024 r. dla 
Powiatu Grodziskiego 

I. Środki finansowe na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej, w tym na: 54 000,00 zł 
1. Zatrudnianie pracownika pomagającego pracownikowi niepełnosprawnemu w pracy - asystenta (art.26 d ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 
r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych ) zadanie realizowane przez PUP 

54 000,00 zł 

II. Środki finansowe na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej, w tym na: 4 608 195,00 zł 
1. Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych (art. 35a, ust.1, pkt 7, lit. a 
ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych ) zadanie 
realizowane przez PCPR 

598 898,00 zł 

2. Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom 
niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów (art. 35a, ust.1, pkt 7, lit. c ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych) zadanie realizowane przez PCPR 

587 457,00 zł 

3. Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami 
osób niepełnosprawnych (art. 35a ust.1, pkt 7, lit. b ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych) zadanie realizowane przez PCPR 

389 200,00 zł 

4. Dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej (art. 35 a, pkt 8 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o 
rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych) zadanie realizowane przez PCPR 

3 032 640,00 zł 

III. Środki finansowane dla Powiatu Grodziskiego ogółem: 4 662 195,00 zł 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C05D435-FC50-45B7-8703-DBE6B27D3A8E. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR VII/..../2024 
RADY POWIATU GRODZISKIEGO 

z dnia 26 listopada 2024 r. 

w sprawie zmiany określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych w 2024 roku 

Na podstawie art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (jednolity tekst Dz. U. z 2024 r., poz. 44 ze zm.) Rada Powiatu 
Grodziskiego w formie uchwały określa zadania, na które przeznacza otrzymane środki Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

W celu pełnego i płynnego wykorzystania przyznanych środków, wnioskuje się o przesunięcie środków 
między poszczególnymi zadaniami, w tym: 4 000,00 zł z zadania ”dofinansowanie likwidacji barier 
architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób 
niepełnosprawnych", oraz kwoty 6 500,00 zł z zadania "zatrudnianie pracownika pomagającego 
pracownikowi niepełnosprawnemu w pracy - asystenta" w związku z otrzymaną informacją 
o niewykorzystaniu tej kwoty przez Powiatowy Urząd Pracy w Grodzisku Wielkopolskim, na zadanie 
„dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze 
przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów”. 

Mając powyższe na uwadze przyjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C05D435-FC50-45B7-8703-DBE6B27D3A8E. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/..../2024 RADY POWIATU GRODZISKIEGO z dnia 26 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


